ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования

Абинский район

от 30.08.2016                                                                                                         №744

г.Абинск

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
образования Абинский район

 «О поддержке общественных организаций»
 на 2015-2017 годы

В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», от 19 мая 1995
года № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», от 5 апреля 2010 года № 40-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации по вопросу поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций»,
Законом Краснодарского края от 1 марта 2013 года № 2668-КЗ «О поддержке общественных организаций
ветеранов, осуществляющих деятельность в Краснодарском крае», на основании статьи 66 устава
муниципального образования Абинский район администрация муниципального образования Абинский район
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «О поддержке
общественных организаций» на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением администрации
муниципального образования Абинский район от 13 октября 2014 года № 1792 (в редакции постановлений
администрации муниципального образования Абинский район от 29 сентября 2015 года № 1127, от 12
февраля 2016 года № 85, от 27 июля 2016 года №625), следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы муниципального образования Абинский район «О поддержке
общественных организаций» муниципального образования Абинский район на 2015-2017 годы в строке
«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» слова «Общий объем финансирования
муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования Абинский район
составляет 2024,5 тыс.рублей, в том числе: 2015 год – 1144,5 тыс.рублей; 2016 год – 880,0 тыс.рублей; 2017
год – 0,0 тыс.рублей» заменить словами «Общий объем финансирования муниципальной программы за счет
средств бюджета муниципального образования Абинский район составляет 2204,5 тыс.рублей, в том числе:
2015 год – 1144,5 тыс.рублей; 2016 год – 1060,0 тыс.рублей; 2017 год – 0,0 тыс.рублей»;

2) раздел 3 «Перечень отдельных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции
согласно приложению № 1;

3) в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» слова «Общий
планируемый объем финансирования программы на 2015 – 2017 годы за счет бюджета муниципального
образования Абинский район составляет 2024,5 тыс.рублей, в том числе: 2015 год – 1144,5 тыс.рублей; 2016
год – 880,0 тыс.рублей; 2017 год – 0,0 тыс .рублей» заменить словами «Общий планируемый объем
финансирования программы на 2015 – 2017 годы за счет бюджета муниципального образования Абинский
район составляет 2204,5 тыс.рублей, в том числе: 2015 год – 1144,5 тыс.рублей; 2016 год – 1060,0 тыс.рублей;
2017 год – 0,0 тыс.рублей»;

4) раздел 6 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы» изложить в новой
редакции согласно приложению № 2.

2. Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Белая) разместить
настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
образования Абинский район в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Абинский район                                                                                       А.А Чабанец

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

      к постановлению

администрации
                         муниципального

образования
                                     Абинский район

                                                                                                                                                           от 30.08. 2016
г. № 744

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «О поддержке общественных
организаций» на 2015-2017 годы
от 30.08.2016 N 744

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

3. Перечень отдельных мероприятий муниципальной программы

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «О поддержке общественных
организаций» на 2015-2017 годы
от 30.08.2016 N 744

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «О поддержке общественных
организаций» на 2015-2017 годы
от 30.08.2016 N 744

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

фрагмент таблицы(1), часть 1
№
п/п

Наименование мероприятия Источники
финансирования

Объем
финансиро-
вания, всего

(тыс.руб.)

В том числе по годам
2015 г. 2016 г. 2017 г.

1 2 3 4 5 6 7
1 Денежные обязательства,

неисполненные в 2014 году в
связи с отсутствием

возможности их финансового
обеспечения

местный
бюджет

464,5 464,5

0 0

2 Предоставление субсидий
социально ориентированным

некоммерческим
организациям из бюджета

муниципального
образования Абинский район

местный
бюджет

1740,0 680,0 1060,0 0

3 Пропаганда и популяризация
деятельности общественных
организаций инвалидов и

ветеранов, создание условий
для эффективного решения их

уставных задач

- - - - -

4 Воспитание у жителей Абинского
района чувства патриотизма и

 любви к Родине

- - - - -

5 Пропаганда исторической
правды о Великой

Отечественной войне

- - - - -

6 Оказание содействия в
проведении мероприятий,

направленных на
возрождение и развитие

историко-культурных
традиций Кубанского

казачества

- - - - -

ИТОГО: 2204,5 1144,5 1060,0 0

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «О поддержке общественных
организаций» на 2015-2017 годы
от 30.08.2016 N 744

Страница 4

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

фрагмент таблицы(1), часть 2

Начальник организационного отдела                                                                                                                         Т.И.
Червинская

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации

муниципального образования
Абинский район

от 30.08.2016 г. №744

Непосредственный
результат

реализации
мероприятия

Муниципальный заказчик
мероприятия, ответственный
за выполнение мероприятия,

получатель субсидий,
исполнитель

8 9

исполнение
обязательств

муниципальный заказчик
мероприятия –
администрация

муниципального
образования Абинский

район;
ответственный за

выполнение мероприятия -
организационный отдел

администрации
муниципального

образования Абинский район

оказание
содействия в

работе социально
ориентирован-

ным
некоммерческим

организациям

муниципальный заказчик
мероприятия –
администрация

муниципального
образования Абинский

район;
ответственный за

выполнение мероприятия -
организационный отдел

администрации
муниципального

образования Абинский район

проведение
различных
публичных

мероприятий

исполнитель -
организационный отдел

администрации
муниципального

образования Абинский район

проведение акций,
уроков

гражданствен-
ности  и конкурсов

исполнитель -
организационный отдел

администрации
муниципального

образования Абинский район

проведение встреч
с ветеранами

Великой
Отечественной

войны

исполнитель -
организационный отдел

администрации
муниципального

образования Абинский район

привлечение
казаков для
участия в

мероприятиях
казачьей

направленности

исполнитель -
отдел профилактики

правонарушений
администрации
муниципального

образования Абинский район

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «О поддержке общественных
организаций» на 2015-2017 годы
от 30.08.2016 N 744

Страница 5

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

6. Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы

Цели, задачи и показатели

Едини-
ца

изме-
рения

Значение показателей

2015 г. 2016 г. 2017 г.

1 2 3 4 5
Муниципальная программа
« О поддержке общественных организаций»
на 2015-2017 годы

Цель – создание условий для развития
деятельности общественных организаций

З а д ач а – пропаганда и популяризация
деятельности социально ориентированных
некоммерческих организаций, создание
условий общественным организациям
муниципального образования Абинский
район для эффективного решения уставных
задач

Количество общественных организаций,
получивших поддержку

шт. 6 6 0

Задача – проведение активной деятельности
в сфере духовно-нравственного и
патриотического воспитания граждан

К о л и ч е с т в о м а с с о в ы х мероприятий,
посвященных памятным датам в истории
России, Кубани и Абинского района

шт. 13 13 0

Количество тематических мероприятий,
конференций, семинаров, «круглых столов»,
ур о ко в гражданственности, проводимых
общественными организациями

шт. 105 110 0

Задача - создание условий для деятельности в
с и с т е м е г р а ж д а н с к о г о общества
общественных организаций, максимальное
и сп ользов ан и е и х п о т е н ц и а л а для
эффективного решения социально значимых
проблем

Количества, привлеченных к трудовой
деятельности путем реабилитации инвалидов

чел. 2 1 0

Количество социальных и информационных
проектов

шт. 1 2 0

З а д ач а - обеспечение социальной и
политической стабильности в Абинском
районе

   0

Количество участников мероприятий чел. 7120 7300 0

Начальник организационного отдела                                       Т.И. Червинская

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «О поддержке общественных
организаций» на 2015-2017 годы
от 30.08.2016 N 744

Страница 6

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет